
▪ Povinnost předchozí notifikace, pokud hodnota
tendru přesahuje 250 mil. eur a obdržené finanční
příspěvky za poslední 3 roky přesahují 4 mil. eur.

▪ Porušení povinnosti notifikovat příspěvky se trestá
velmi vysokou pokutou (až 10 % světového obratu).

▪ Po dobu přezkumu Komise nesmí být tendr ukončen.

▪ První fáze přezkumu 20 pracovních dní, celý
přezkum má být ukončen do 110 dní od úplné
notifikace.

▪ Komise může udělení tendru vítěznému uchazeči
zakázat nebo uložit opatření k nápravě, a to včetně
povinnosti vrátit zahraniční subvenci.

▪ Přezkum zahraničních subvencí za posledních 10 let.

▪ Místní šetření Komise (dawn raid), a to i mimo EU,
žádosti o informace.

▪ Předběžná opatření (např. pozastavení úhrady).

▪ Komise může uložit opatření k nápravě, a to včetně
povinnosti vrátit zahraniční subvenci.

▪ Povinnost předchozí notifikace, pokud obrat
spojujících se subjektů přesahuje 500 mil. eur
a obdržené finanční příspěvky za poslední 3 roky
přesahují 50 mil. eur.

▪ Po dobu přezkumu Komise nesmí být spojení
realizováno – porušení této povinnosti se trestá velmi
vysokou pokutou (až 10 % světového obratu).

▪ První fáze přezkumu nejvýše 25 pracovních dní,
druhá fáze 90 pracovních dní.

▪ Komise může spojení zakázat nebo uložit opatření
k nápravě, a to včetně povinnosti vrátit subvenci.

Největší soutěžní tým

ve střední Evropě je vám

k dispozici. Petr Kadlec

Partner

Jakub Kocmánek

Senior advokát

Robert Neruda

Partner

DOHLED EVROPSKÉ KOMISE NAD ZAHRANIČNÍMI SUBVENCEMI (FSR)

ZAHRANIČNÍ SUBVENCE

Poskytnutí finančního příspěvku přímo nebo nepřímo ze strany třetí země, který
zvýhodní podnik působící na vnitřním trhu.

ZAHRANIČNÍ FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 

Např. grant, dotace, úvěr, osvobození od poplatku či daně, ale také
jakýkoli prodej nebo koupě zboží nebo služeb od třetího státu nebo jím
ovládaného subjektu.

KONTROLA 
V KONCENTRACÍCH

PŘEZKUM Z VLASTNÍ
INICIATIVY EVROPSKÉ

KOMISE

KONTROLA
V TENDRECH

PRAHA | BRNO | BRATISLAVA | PLZEŇ | OLOMOUC | OSTRAVA

S ČÍM VÁM POMŮŽEME?
✓ Posoudit, zda Vám vzniká povinnost notifikovat transakci dle FSR

✓ Připravit notifikaci transakce dle FSR, vč. prenotifikačních kontaktů

✓ Bránit se v případě nezákonné zahraniční subvence poskytnuté vašemu
konkurentovi, jinému uchazeči zadávacího řízení nebo nabyvateli v rámci
spojování soutěžitelů


	Snímek 1

